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گرانی دلار بازار خودرو را تکان داد

ــروش خــودرو  تسنیم - روز گذشته خرید و ف
متأثر از روند افزایشی قیمت دلار با افزایش 6 
درصدی قیمت در انــواع خودروهای داخلی و 
مونتاژی روبه رو شد. قیمت پراید 111 به حدود 
128 میلیون تومان رسید و پراید 131 نیز 109 

میلیون تومان قیمت گذاری شد.

فاسد شدن بیش از هزار تن بذر 
علوفه در گمرک

فارس - سرنوشت هزار تن بذر علوفه به دلیل 
اختلاف سه دستگاه، وزارت جهاد، وزارت صمت 
و بانک مرکزی هنوز معلوم نیست و در گمرک در 

حال فاسد شدن است.

 گفت و گو

 بازار خبر

وعده رفع کمبود در یک کالای 
راهبردی صنعت نفت 

حسین بردبار- مدیرعامل شرکت مهندسی و 
توسعه نفت از شرکت های دولتی زیرمجموعه 
وزارت نفت وعده داد که ضعف موجود در زمینه 
تامین لوله های بدون درز فشار قوی رفع شود و 
از توانمندی داخلی کشور به جای واردات در این 
زمینه بهره بگیریم.دکتر تورج دهقانی در پاسخ به 
پرسش خراسان در خصوص اقدامات این شرکت 
برای رفع کمبود در زمینه لوله های بدون درز فشار 
قوی که به تازگی وزیر نفت در مراسم گشایش 
نمایشگاه صنعت نفت از وجود ضعف هایی در این 
بخش سخن گفته بود، تصریح کرد: در زمینه لوله 
های بدون درز مقداری نقص توانمندی داخلی 
داریم. اکنون در اسفراین در این زمینه در حال 
انجام کارهایی  هستند ، ما تاکید داشتیم که لوله 
های بدون درز بیشتر استفاده اش در تجهیزات 
درون چاهی است که طی سال های گذشته و 
اخیر اغلب نیازهایمان را از شرکت های داخلی 
تامین کرده ایم. وی درخصوص این که آیا اکنون 
بخشی از نیازها از طریق واردات تامین می شود 
ــدازه ها و کــلاس های  نیز به خراسان گفت: ان
مختلفی را در این محصول داریم. ممکن است در 
برخی از اندازه ها و کلاس ها توانمندی داخلی 
پاسخ گو باشد و در برخی از اندازه ها نیز نباشد، 
البته می دانم که در برخی از اندازه ها  هنوز آن 
توانمندی جدی در داخل ایجاد نشده  اما حرکت 

های خوبی طی دو سال اخیر انجام شده است.

روحانی: تامین کالاهای اساسی با ارز 
4200 سیاست قطعی دولت است 

رئیس جمهور تامین کالاهای اساسی مورد نیاز 
مردم با نرخ ارز ترجیحی ) ارز 4200 تومانی (را 
سیاست قطعی دولت تا پایان دوره فعالیت اش 
برشمرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت الاسلام حسن روحــانــی در 
جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با تاکید 
بر ضرورت تصویب هر چه سریع تر لایحه بودجه 
گفت: دولــت تا روز آخر خدمت خــود، حراست 
از معیشت مردم را وظیفه نخست خود می داند 
و تامین کالاهای اساسی با نرخ ارز ترجیحی، 

سیاست قطعی دولت تا پایان خواهد بود.

جــاده های کشور احتمالًا سال آینده شاهد 
حضور کراس اورهای وطنی از دو خودروساز 
کشور خواهد بود. به گزارش خبرگزاری ایمنا، 
کراس اور جدید سایپا به نام آریــا، در کمتر از 
شش ماه پس از رونمایی وارد خط تولید شد. این 
خودرو که از پلتفرم مشترک با شاهین بهره می 
برد، نخستین کراس اور از یک مگاپلتفرم ملی 
بوده است و رقیبی برای k125  ایران خودرو 
شناخته می شود. طبق مشخصات اعلام شده، 
سایپا آریــا قــرار است با پیشرانه های مختلف 
108 تا 156 اسب بخار و همچنین جعبه دنده 
5 سرعته دستی و 6 سرعته اتوماتیک قدم به 

جاده ها بگذارد. این خودرو در نسخه های پایه 
از امکاناتی نظیر چراغ روشنایی روز، سنسور 
نور، فرمان کمکی برقی، دوربین و سنسور پارک 
عقب، کنترل سیستم صوتی از روی فرمان، 
کامپیوتر سفر، سنسور باد لاستیک، نمایشگر 
لمسی، ره یاب ماهواره ای، تهویه اتوماتیک، 
سانروف، رینگ آلومینیومی، استارت دکمه ای، 
سامانه BCM، ترمز ABS، EBD و BAS، دو 
کیسه هوا و… بهره می برد. پیش بینی می شود 
متقاضیان این خودرو اواخر سال جاری شاهد 
پیش فــروش آن و تحویل گرفتن ایــن خــودرو 
در ســال 1400بــاشــنــد. قیمت ایــن خــودرو 

در حــدود 250 تا 350 میلیون تومان پیش 
بینی می شود.همان طور که گفته شد، آریا 
سایپا رقیب سرسخت دیگری در ایران خودرو 
دارد. جایی که از سال گذشته وعده رونمایی از 
k125 داده شد اما تاکنون، خبری از آن نشده 
است. K125 ایران خودرو نیز مانند آریا سایپا، 
در پلتفرم خود با سدان جدید این شرکت یعنی 
تارا مشترک است. این خودرو که به گفته برخی 
شباهت هایی با پژو 2008 دارد، احتمالًا با 
موتور TC7 تولید  و عرضه خواهد شد. همان 
موتور160 تا 170 اسب بخاری که برای اولین 
بار روی دنا پلاس اتومات نصب شد و نسخه 

بهبود یافته EF7 توربوشارژ محسوب می شود. 
محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن صنایع 
همگن قطعه سازی، قیمت این خودرو را حداقل 
15 هــزار دلار بیان کــرده اســت. رقمی که با 
احتساب دلار 26 هزار تومانی، چیزی حدود 

390 میلیون تومان می شود.  

۲ نیم شاسی وطنی در راه بازار 
کراس اور سایپا وارد خط تولید شد؛ سرنوشت محصول رونمایی شده ایران خودرو نامشخص 

خاندوزی: ارزش کل دارایی های دولت فراتر از تصور است 
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نوشت: 
ارزش کل امــلاک، مستغلات و  دیگر دارایی های 
در اختیار دولت فراتر از تصور است. یعنی ما با یک 
دولــت مالدار اما فقیر روبــه رو هستیم.به گزارش 
خانه ملت، سید احسان خاندوزی طی یادداشتی با 
عنوان »نامه دوم به نخبگان حوزه و دانشگاه« بودجه 
کشور را دچار بی قاعدگی در  هفت محور دانست و در 

توضیح این بی قاعدگی ها نوشت:
1 - نفت: در حالت بهینه چقدر از بودجه دولت و 

کدام هزینه ها باید به درآمد نفت متکی باشد؟
2 - مالیات: مجموع فرار مالیاتی و معوقات مالیاتی 
از کل درآمد مالیاتی سال آینده )225 هزار میلیارد 
تومان( بسیار بیشتر است! این رقم غیر از معافیت 
هایی است که قانونا مالیات نمی پردازند و بخشی از 

آن ها هم فاقد توجیه کارشناسی است.
3 - استقراض: دولت و مجلس هیچ قاعده ای برای 
استقراض نــدارنــد. نه از جهت کمیت استقراض 
هرساله نه از جهت قاعده انواع روش های استقراض.
ــران دربــاره تمام جزئیات  4 - دستمزد: ما در ای
دستمزد به طور سالیانه تصمیم گیری می کنیم و 
با این حال هنوز نمی دانیم پرداخت عادلانه دقیقا 
چه فرمولی دارد؟ سبد مزیت های کارکنان دولت 

و مدیران دولتی )غیر از حقوق ماهیانه( چیست؟ 
نسبت افزایش دستمزدها با کاهش قدرت خرید پول 
)تــورم( چیست؟ تبعیض های بین کارکنان و بین 
دستگاه ها تا کجا و با چه متر و معیاری عادلانه است؟

5 - سرمایه گذاری: چگونه می توان ترمز گذاشت 
بر روندی که موجب شکل گیری 800 هزار میلیارد 
تومان طرح عمرانی ناتمام )10 برابر کل هزینه عمرانی 
سال99( شده است؟ این سوال ناشی از آن است که در 
گذشته هیچ قاعده ای برای »شروع«، »شیوه« و »خروج« 

سرمایه گذاری دولت وجود نداشته است.
6 - یارانه: شرط برخورداری افراد یا خانوارها از 
یارانه دولت در ایران چیست؟ در صورت استحقاق 
دریافت یارانه، چقدر باید پرداخت شود؟ و به چه 
صورتی؟ چه بخشی از یارانه باید به صورت نقدی و 

مستقیم پرداخت شود؟
ــی: ارزش کل امــلاک و دیگر  7 - مدیریت دارای
دارایی های در اختیار دولت فراتر از تصور است. 
یعنی ما با یک دولت مالدار اما فقیر روبه رو هستیم. 
دولتی که گاه برای 30 هزار میلیارد تومان افزایش 
یارانه در طول سال درمی ماند اما اگر نیم درصد به 
بازده دارایی هایش اضافه کند چند برابر این رقم را 

کسب خواهد کرد. 

 شاخص

کم اثر شدن فشارهای تحریمی 
از دید فعالان اقتصادی 

ــزارش هــا از وضعیت امنیت  تـــازه ترین گـ
سرمایه گذاری در ایران حاکی از این است 
ــذاری در  که شاخص کل امنیت سرمایه گ
بهار 99 نسبت به فصل قبل از آن و برخلاف 
روند فصل زمستان 98، بدتر شده است. در 
این بازه زمانی، فعالان اقتصادی بدقولی 
مسئولان ملی و استانی به وعده های داده 
شــده و همچنین اعــمــال نفوذ و تبانی در 
معاملات ادارات را نامناسب ترین مولفه ها در 
زمینه امنیت سرمایه گذاری بر شمرده اند. به 
این ترتیب و در مقایسه با فصل زمستان 98، 
مولفه »میزان اختلال ایجاد شده در اثر تحریم 
هــای خارجی« از فهرست نامناسب ترین 
مولفه های سرمایه گذاری خارج شده است. 
)منبع: مرکز پژوهش های مجلس؛ گزارش 17400( 

رشد کم رمق بورس در روز رفت و برگشت شاخص ها 
بازار سرمایه بعد از رشد کم سابقه روز 
ــروز را هم با رشد  شنبه، معاملات دی
قیمت ها آغــاز کرد اما در ادامــه دچار 
نوسانات سنگین شد تا نماگر اصلی 
فــرابــورس منفی شــود امــا نماگرهای 
ماندن  مثبت  ماندند.  مثبت  بورسی 
برخی تک سهم هــا، حجم معاملات 
بسیار بــالا در صندوق هــای دولتی، 
تــوقــف بــســیــاری از نــمــادهــا بــه دلیل 
ــدی و فروشنده شدن  رشــد 20 درص
ــازار دیروز  حقیقی ها از مشخصات ب
بود.به گزارش خراسان، دیروز شاخص 
کل بــورس دو اوج و دو فــرود را تجربه 
کرد. پدیده ای که حکایت از نوسانات 
گسترده در معاملات دیروز دارد. قله 
اول 10 دقیقه پس از شروع معاملات 
ــدی شاخص ثبت  با رشد 8 هــزار واح
شد اما با افزایش عرضه ها تا ساعت 
9:45 شاهد افت شاخص بودیم اما 
بازار مجدد 15 دقیقه صعودی را تجربه 
کرد و تا ساعت 10  بیشتر شاخص ها 
و نمادها رشد قیمت را تجربه کردند 

تا شاخص کل هم قله روزانه خود را با 
ثبت رشد 10 هزار واحــدی نسبت به 
روز شنبه ثبت کند اما این موج صعودی 
هم با افزایش عرضه ها نیمه تمام ماند 
تا در نهایت شاخص کل کار خود را با 
رشد 2 هزار واحدی پشت سر بگذارد. 
شاخص کل هم وزن هم اندکی سبز 
ماند اما شاخص کل فرابورس منفی 
شد.در معاملات دیروز صندوق های 
دولــتــی دارا و پــالایــش یکم هــم مثل 
شاخص کل پرنوسان بودند و بیشترین 
حجم معاملات روزانــه را نیز به خود 
اختصاص دادنــد اما در نهایت هر دو 
صف فروش شدند. این در حالی است 
که دارا یکم3200  تومان )16 درصد( 
پایین تر از ارزش ذاتی معامله می شود. 
در معاملات دیروز باز هم حقیقی ها با 
منفی شدن برخی نمادها و شاخص ها 
در قامت فروشنده ظاهر و حقوقی ها 
هم خریدار شدند. میزان انتقال سهام 
از سبد حقیقی ها به حقوقی ها حدود 

370 میلیارد تومان بود.
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